
 

令和２年 4月 28日 

会社名   

（コード番号 7837）（http://www.rccore.co.jp/） 

代表者名  代表取締役社長    二木 浩三 

問合せ先  経理部責任者   壽松木 康晴 

電話番号  03-5790-6500  

 

 

2020年 3月期 決算発表の延期 及び 新型コロナウィルス感染症への対応状況について 

 

この度の新型コロナウィルス感染症に罹患された方々に、心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、2020年 5月 13日（水）に予定しておりました 2020年 3月期決算発表を、同年 5月 27日に延期す

ることといたしましたので、新型コロナウィルス感染症への対応状況と共に、下記の通りお知らせいたしま

す。 

記 

１． 2020年 3月期決算発表延期について 

新型コロナウィルス感染症の感染拡大に伴う外出制限等の影響により、決算業務並びに監査法人による

監査業務等が時間を要しており、5月13日（水）に予定しておりました決算発表を5月27日（水）に延期

することといたしました。なお、新型コロナウィルス感染症の感染拡大による2020年3月期連結決算へ

の影響は現在精査中でありますが、現時点において業績予想の修正は予定しておりません。今後、開示

すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。また、「2020年3月期決算説明会」につきま

しては、参加者の皆様の安全面を考慮し、会場での開催は中止させていただき、WEB配信等の方法で行

う予定です。 

 

２． 新型コロナウィルス感染症への対応状況について 

1) 社員並びに BESS事業に従事する全国拠点スタッフについて 

当社は社員の安全確保のため、リモートワーク・WEB 会議を活用した在宅勤務を導入、やむを得ず出社

する場合は、外出前の検温、マスクの着用、手指の消毒、換気・相互の離隔による「三密」防止を実施

し感染防止に努めております。 

BESS事業に従事する全国拠点スタッフにおきましても同様の防止策を徹底しております。 

施工現場におきましては、毎朝の検温と異常時の報告、手洗い・うがいの徹底、マスクの着用、十分な

換気、密集を避ける工程管理等により、感染防止を徹底した上で工事を実施しております。 

2) 全国拠点における運営状況について 

全国の営業拠点「LOGWAY」の運営におきましては、必要なお客様への「予約制」にて運営しております。

LOGWAY拠点には、これまでに来場または資料請求をされた登録顧客が相応におられますので、予約制ま

たは WEB打合せなどでお客様の安全を確保しながら商談を進めてまいります。 

当面の間は新規の来場客は見込みがたく、それによる受注活動への影響は避けられない見通しですが、

登録顧客を中心とした上記の運営をしてまいります。 

施工現場におきましては、資材調達や公的手続きに遅延がある場合も想定され、売上高の計上が遅れる

可能性がございます。当社としましては、全国各地の地区販社の状況を見極めたうえで、必要な経営施

策を講じてまいります。 

以上 

http://www.rccore.co.jp/

